福県医発第７０６号（地）

                    令和２年６月３日

各 医 師 会 長  殿

福 岡 県 医 師 会

会長 松 田 峻一良

（公 印 省 略）

「新型コロナウイルス感染症におけるレムデシビル製剤の各医療機関への配分

について（依頼）に関する質疑応答集（Q＆A）について

今般、厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策推進本部より日本医師会に対

し、標記の事務連絡が発出され本会に対しても周知依頼がありました。

新型コロナウイルス感染症におけるレムデシビル製剤(販売名：ベクルリー点

滴静注液 100mg、同点滴静注液 100mg)の各医療機関への配分については、「新型

コロナウイルス感染症対策に係る病院の医療提供状況等の把握等について調査

項目一部変更のお知らせ」令和２年５月２３日付福県医発第５９１号（地）にお

いて連絡しているところですが、当該事務連絡に関する質疑応答集が別添のと

おり取りまとめられましたので連絡します。

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただくとともに、

貴会会員への周知方よろしくお願い申し上げます。